Assigned Task and Assessment Criteria on the basis of Revised Syllabus due to COVID-19, 2021

Class: Eight Subject: English

Assignment Serial	Unit and Unit Tittle	Lesson no and Title	Assignment	Instruction	Assessment Rubrics
Assignment-2	Unit-2: Food and nutrition	Lesson-1: Good Food Lesson-2: Kind od food Lesson-3: Our daily diet Lesson-4: A delicious dish Lesson-5: A little Plant	Lesson-4: A delicious dish Think about one of your favourite dishes. Talk to one of your family members who knows cooking and note it down. Then prepare the dish. Now narrate the steps how you have prepared the dish.	Students are asked to observe all the steps carefully and narrate accordingly.	Excellent: Students will be awarder 'Éxcellent' for relevant information appropriate content & grammar spelling, punctuation, complet communication and creativity. Very Good: Students will be awarded 'Very Good' for relevant information appropriate content and grammar spelling, punctuation, partial communication and creativity. Good: Students will be awarded 'Good' for inadequate content, errors in grammar, spelling & punctuation mistakes, less communication and creativity.
					Needs Improvement: Students will be awarded 'Need Improvement' for irrelevan information, inappropriate content frequent grammar, spelling and punctuation mistakes along with incomplete communication and creativity.

কোভিড-১৯ পরিস্থিতিতে ২০২১ শিক্ষাবর্ষের পুনর্বিন্যাসকৃত পাঠ্যসূচির ভিত্তিতে এ্যাসাইনমেন্ট বা নির্ধারিত কাজ ও মূল্যায়ন নির্দেশনা শ্রেণি: ৮ম

এ্যাসাইনমেন্ট বা নির্বারিত কাজের ক্রম	অধ্যায় ও অধ্যায়ের শিরোনাম	পাঠ্যসূচিতে অন্তর্ভুক্ত পাঠ নম্বর ও বিষয়বয়	এ্যাসাইনমেন্ট বা নির্ধারিত কাজ	নিৰ্দেশনা	মূল্যায়ন কব্রিক্স
এ্যাসাইনমেন্ট বা নির্ধারিত কাজ-২	দ্বিতীয় অধ্যায়: বাংলাদেশের অভ্যুদয়ে চারুশিল্প ও শিল্পীরা	পাঠ: ১ পাঠ: ২ চারু ও কারুকলা ইনিস্টিটিউট পাঠ: ৩ শহীদ মিনার ও ছয় দফা পাঠ: ৪ আলপনা পাঠ: ৫ নবার ও বাংলা নববর্ষ পাঠ: ৬ খাধীনতা ও বিপ্রবী চিত্রের মিছিল	সার্বজনীন উৎসব হিসাবে বাংলা নববর্ষ উদযাপনের জন্য তোমার পরিবার/এলাকায় কী ধরনের উৎসবের আয়োজন করতে পারবে তার একটি পরিকল্পনা প্রণয়ন কর। সংকেত: ০১। বাংলা নববর্ষকে কেন সার্বজনীন উৎসব বলতে পারি-ব্যাখ্যা কর। ০২। বাংলা নববর্ষ কীভাবে উদযাপন কর? ০৩। তোমাদের এলাকায় বৈশাখী মেলা হয় কী না! হলে কী ধরনের পণ্য মেলায় বিক্রি হয়?	বিগত বছরগুলোতে তোমার পরিবার/এলাকায় কীভাবে দিনগুলো উদযাপন করা হত তার আলোকে লিখ।	বাংলা নববর্ষকে সার্বজনীন উৎসব হিসাবে সংজ্ঞায়িত করতে পারা একটি ধারাবাহিক ও সঠিক পরিকল্পনা তৈরি করা বৈশাখী মেলায় পাওয়া যায় এমন ৫/৬ টি পণ্যের নাম উল্লেখ করতে পারা তর্মা বাংলা নববর্ষ উৎসব কিং সঠিক তথ্যসহ বুঝিরে লিখতে পারা একটি ধারাবাহিক পরিকল্পনা তৈরি করা বৈশাখী মেলায় পাওয়া যায় এমন ৫/৬ টি পণ্যের নাম উল্লেখ করতে পারা তর্মা মেলায় পাওয়া যায় এমন ৫/৬ টি পণ্যের নাম উল্লেখ করতে পারা ত্রালা নববর্ষ উৎসবের কিছ সঠিক তথ্য দেয়া কিছু অগোছালো একটি পরিকল্পনা তৈরি করা বৈশাখী মেলায় পাওয়া যায় এমন ৫/৬ টি পণ্যের নাম উল্লেখ করতে পারা অ্ফাতি প্রয়োজন: বাংলা নববর্ষ উৎসবের কিছু সঠিক তথ্য দেয়া কিছু লিখতে পারা বাংলা নববর্ষ উৎসবের কিছু সঠিক তথ্য দেয়া কিছু অগোছালো একটি পরিকল্পনা তৈরি করা বাংলা নববর্ষ উৎসবের কিছু সঠিক তথ্য দেয়া কিছু অগোছালো একটি পরিকল্পনা তৈরি করা বিশাখী মেলায় পাওয়া যায় এমন ৪/৫ টি পণ্যের নাম উল্লেখ করতে পার